\ / EPLASUS

MEdicinal PLAnNts in a SUstainable Supply chain.
Experience of land-use practices

NETWORK E COOPERAZIONE:
IL PROGETTO MEPLASUS, RISULTATI E LEZIONI APPRESE

CASTELMEZZANO (P2)
5 DICEMBRE 2023 | SU INVITO

SALA COMUNALE DEL COMUNE bl CAMPOMAGGIORE (PZ)
6 DICEMBRE 2023

|
Nei giorni 5 e 6 dicembre 2023, CREA-PB di Potenza, UNIBAS, ALSIA, HAO DEMETER-GRECIA,
UNIVERSITA' DI BELGRADO-SERBIA valorizzano il percorso sviluppato nell’ambito del progetto
MEPLASUS con la restituzione e la presentazione dei risultati ottenuti. Levento si realizza nei comuni
di Castelmezzano e di Campomaggiore, luoghi non solo paesaggisticamente, ma anche storicamente

protagonisti di accadimenti socio-economici e di ricerche in ambito etno-botanico a testimonianza di

usi e tradizioni consolidate intorno al settore delle piante officinali tipiche del Mediterraneo.




PROGRAMMA

5 DICEMBRE - CASTELMEZZANO (PZ)

17.00 | WELCOME MEPLASUS PARTNERS
19.00 | NETWORK DEI PRODUTTORI DI PIANTE OFFICINALI
21.00 | CENA

6 DICEMBRE - CAMPOMAGGIORE (PZ)

10.30 | CITTA DELLUTOPIA - ACCOGLIENZA

11.00 | LACITTA DELLCUTOPIA E LE PIANTE OFFICINALI

12.30 | APERITIVO

14.30 | PROGETTO MEPLASUS: RISULTATI E LEZIONI APPRESE
Nicola Blasi - Sindaco di Campomaggiore

Emilia Piemontese - Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali - Regione Basilicata

Maria Assunta D’Oronzio (CREA-PB) - Meplasus: risultati e lezioni apprese

Eleni Maloupa (HAO-DEMETER GRECIA) - Novita e prospettive del comparto delle
Piante Officinali in Grecia

Alexandra Dimitrijevic (UNIVERSITY OF BELGRADE) - Piante Officinali: efficienza
energetica e sostenibilita ambientale

Monica Carmosino (UNIBAS) - Dalle Piante Officinali all'Officina farmaceutica
Domenico Cerbino (ALSIA) - Piante Officinali: le attivita dell’Alsia
Teresa Lettieri (CREA-PB) - Meplasus tra storia, tradizioni ed economia

Egidio Salamone (EVRA) - La filiera delle piante officinali

DISCUSSIONE
Antonio Bernardo (Autoritd di Gestione Po FESR Basilicata 2014-2020) -
Conclusioni
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COMITATO SCIENTIFICO

Maria Assunta D'Oronzio
massunta.doronzio@crea.gov.it

Monica Carmosino

monica.carmosino@unibas.it

Domenico Cerbino
domenico.cerbino@alsia.it

Eleni Maloupa
emaloupa@elgo.gr

Alexandra Dimitrijevic
saska.dimitrijevic@gmail.com

RESPONSABILE ORGANIZZAZIONE

Diego De Luca
diego.deluca@crea.gov.it

Teresa Lettieri
teresa.lettieri@crea.gov.it

SEGRETERIA

Salvatore Caricati
salvatore.caricati@crea.gov.it

PROGETTAZIONE GRAFICA

Roberta Gloria
roberta.gloria@crea.gov.it

meplasus@crea.gov.it

@ meplasus.crea.gov.it
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